
UCHWAŁA NR XIV/104/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie sieci publicznych przedszkoli w prowadzonych przez Gminę Rewal. 

Na podstawie art.18. ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U z 2024r. poz.1465, 1572, 1907, 1940), art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U z 2024r. poz. 737, 854, 1562, 1635, 1933), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie, Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następującą sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rewal: 

1) Publiczne Przedszkole im. Bałtyckiego Morświnka w Rewalu z siedzibą przy  ul. Szkolnej 1, 
72-344 Rewal, będące częścią Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy ul. Szkolnej 1, 72-344 Rewal, 

2) Publiczne Przedszkole im. Sindbada Żeglarza w Niechorzu z siedzibą przy  ul. Szczecińskiej 6, 
72-350 Niechorze, będące częścią Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy ul. Szczecińskiej 6, 
72-350 Niechorze, 

3) Publiczne Przedszkole w Pobierowie z siedzibą przy ul. Kościuszki 2, 72-346 Pobierowo, będące częścią 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy ul. Kościuszki 2, 72-346 Pobierowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/23/2019 z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie sieci publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Rewal (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2019r. poz. 1616). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025r. i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CE24014-EDD9-484D-9B44-B767947DE01F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.32 ust.1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465, 
1572, 1907, 1940) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie sieci publicznych przedszkoli. 

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się uzupełnienie sieci publicznych przedszkoli w obecnie 
funkcjonującym stanie o przedszkole publiczne w Pobierowie. Do końca roku szkolnego 2024/2025 
w Pobierowie funkcjonuje przedszkole w Zespole Szkół Ogólnokształcących, dla którego organem 
prowadzącym jest Centrum Edukacyjne Archidiecezji Szczecińsko - Kamieńskiej w Szczecinie. Decyzją w/w 
organu prowadzącego z końcem roku szkolnego 2024/2025 Zespół Szkół Ogólnokształcących ulega likwidacji, 
w tym przedszkole. 

Zgodnie z Uchwałami Rady Gminy Rewal Nr X/66/25 z dnia 30 stycznia 2025r. i Nr X/65/25 z dnia 
30 stycznia 2025r. Gmina Rewal zakłada z dniem 1 września 2025r. Przedszkole i Szkołę Podstawową 
w Pobierowie, dla których będzie organem prowadzącym. 

Wymieniona w projekcie Uchwały sieć przedszkoli pozwala objąć opieką przedszkolną wszystkie dzieci, 
których rodzice zadeklarują chęć korzystania z oferty placówek prowadzonych przez Gminę Rewal. 

Określona w  projekcie sieć przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rewal zapewnia wszystkim dzieciom 
możliwość spełniania obowiązku rocznego przygotowania szkolnego i dzieci pięcioletnich w placówkach 
poprzez zapewnienie bezpłatnego transportu i opiekę w czasie ich przewozu. 

W związku z powyższym niniejszy projekt Uchwały zakłada optymalny sposób realizacji przez Gminę 
Rewal zadań z zakresu opieki przedszkolnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CE24014-EDD9-484D-9B44-B767947DE01F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/104/25 RADY GMINY REWAL z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


